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[Gade] 
Begrundelse 

På baggrund af oplysninger i Herning Folke- 
blad om et meget stort udækket behov for ener- 
gisparerådgivning for virksomheder i Herning- 
området ønsker spørgeren at opfordre ministe- 
ren til at iværksætte en undersøgelse over det 
samlede udækkede behov netop nu samt til at 
sikre, at dette behov dækkes. 

En række energispareinitiativer er sat i gang 
bl.a. gennem aftaler mellem Energiministeriet 
og elværker og industri. Om det er disse aftaler, 
der skal benyttes for at sikre, at behovet for råd- 
givning kan dækkes, eller der er behov for nye 
initiativer, ønsker spørgeren samtidig belyst. 

Efter spørgerens opfattelse er det afgørende, 
at virksomheder sikres rådgivning netop nu, før 
C02-afgiften skal indføres. I den forbindelse 
skal spørgeren gøre opmærksom på, at 
C02-aftalen mellem SF, Socialdemokratiet og 
Det Radikale Venstre netop indeholder en om- 
fattende støtte til rådgivning for at spare energi. 
Indtil denne lovgivning træder i kraft, må der 
ikke opstå et hul i rådgivningsvirksomheden. 

Svar (9/7 91): 

Energiministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Det er væsentligt, at potentialet for rentable 

energibesparelser i bl.a. erhvervslivet kan reali- 
seres. Jeg er derfor enig i, at der er behov for 
rådgivning om besparelsesmuligheder. Jeg 
lægger i den forbindelse vægt på, at det er elsel- 
skaberne, de rådgivende ingeniører og andre 
private virksomheder, der yder denne rådgiv- 
ning. 

Elselskaberne har således også gennem en 
årrække tilbudt energirådgivning, og aktivite- 
terne udbygges fortsat med henblik på at kunne 
imødegå det stigende behov på området. 

Herudover har Industrirådet i samarbejde 
med Landbrugsraadet nedsat et udvalg med 
det formål at fremme energibesparelser og -ef- 
fektivisering bl.a. gennem introduktion af en 
generel elsynsordning. Jeg lægger i den forbin- 
delse vægt på, at parterne på frivillig basis ak- 
tivt deltager i dette arbejde. 

Der er således en stigende indsats rettet mod 
at fremme og udvikle tilbud om muligheder for 
energibesparelser i erhvervslivet. Aktuelt er der 
naturligvis en øget efterspørgsel efter rådgiv- 
ning som følge af folketingsbeslutningen om 
indførelse af en C02-afgift. Generelt vil det væ- 

re hensigtsmæssigt, at rådgivnings aktiviteterne 
tilpasses de mere langsigtede behov, der vil væ- 
re ved periodiske energisyn af virksomhederne. 

Da virksomhederne allerede har mulighed 
for at benytte andre end elselskaber til rådgiv- 
ning om energibesparelser, ser jeg ikke umid- 
delbart grundlag for at tage nye initiativer på 
området. 

Spm. nr. S 687 

Til forsvarsministeren (3/7 91) af: 

Fischer (KF): 
»Hvorledes vurderer ministeren forholdene 

på Christiania, herunder mulighederne for, at 
de igangværende forhandlinger med Christi- 
anias beboere om lovliggørelse af Christiania 
omsider fører til et resultat?« 

Begrundelse 

Ifølge oplysninger i Det Fri Aktuelt den 1. ju- 
li 1991 er Christianias beboere endnu ikke 
kommet med konkrete forslag til en lovliggørel- 
se af Christiania, på trods af at fristen udløb 
den 5. juni 1991. På denne baggrund bedes mi- 
nisteren belyse forholdene på Christiania, her- 
under kriminalitetens omfang. Der henvises så- 
ledes til Dansk Politi, nr. 5, den 15. maj 1991. 
Ligeledes bedes ministeren vurdere, hvorvidt 
Folketingets nu to år gamle beslutning om en 
lovliggørelse af Christiania kan opfyldes. 

Svar (5/7 91): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Grundlaget for regeringens og Folketingets 

lovliggørelse af Christiania er lov nr. 399 af 7. 
juni 1989 om anvendelse af Christianiaområdet 
samt lokalplan for Christiania af 29. januar 
1991. Dette grundlag står stadig ved magt. 

Det Særlige Styringsråd vedrørende Christi- 
ania er nedsat i medfør af loven til at formidle 
et samarbejde mellem forsvarsministeren og 
Christianias beboere samt rådgive forsvarsmi- 
nisteren vedrørende Christianias forhold. 

Lokalplanen er godkendt af miljøministeren. 
Styringsrådet og Christianiasekretariatet har 

i foråret 1991 præsenteret Christiania for et for- 
slag til brugsaftale. På grundlag heraf har Chri- 
stianiasekretariatet haft mange samtaler på 
Christiania. 


